(1) causa, *Hal.*

(2) videtur negligentia tutorum. Pericolo, *Hal.*

(3) adscripta, *la Vulg.*

consumptum (1) videtur, quod alterius officii querelam habuit.

§ 16.—Tutor, qui tutoris idoneum heredem convenire pupilli nomine noluit, damni vicarius substitutur, ut is, qui non idoneum tutelae tempore suspectum facere supersedit.

§ 17.—Tutelae iudicium ideo differri non oportet, quod fratris et coheredis impuberis idem tutelam sustineat.

§ 18.—Quod de peculio servi actoris, quem adolescens, postquam res suas administrare coepit, manumisit, et retinuit, aut retinere potuit, in ratione reddenda curatori per iudicem accepto fetur.

**40. [39. H. 41. V.] IDEM libro VI. Responsorum.**—Impuberi filio centurio curatorem dedit; decreto Praetoris non secuto si nihil curator datus administraret, periculo contumaciae vel negligentiae non adstringetur, nam privilegium militum ad alienam iniuriam porrigi non oportet; nec in aliis circa supremam voluntatem imperitiae venia datur, quam in bonis militum, filii vero tutela iure patriae potestatis, non militiae praemio mandatur.

**41. [40. H. 42. V.] IDEM libro VII. Responsorum.**—Qui plures tutores habuit, unum, qui solvendo non fuit, rationem actus sui vetuit reddere; quoniam eius liberatio, quod ex tutela percepit, aut dolo contraxit, non est relictta, contutores, qui suspectum facere neglexerunt, ex culpa recte conveniuntur, tutor enim legatarius ex culpa, quae testamento remissa est, non tenetur.

**42. [41. H. 43. V.] IDEM libro I. Definitio-**  
num.—Ex pluribus tutoribus in solidum unum tutorem iudex condemnavit; in rem suam iudicatus procurator datus privilegium pupilli non habebit, quod nec heredi pupilli datur; non enim causae, sed personae succurritur, quae meruit praecipuum favorem.

**43. [42. H. 44. V.] PAULUS libro VII. Quae-**  
stionum.—Quum post mortem pupilli desinit esse nomen idoneum, tutor periculo eximitur.

§ 1.—Qui quum esset fratri sui filiae curator, quadringenta dotis nomine marito eius se datum promisit; quaero, an succurrendum sit ei, quum postea aere alieno emergente supra vires patrimonii eius dos promissa sit, quoniam in instrumento ita scriptum sit: «ille patruus et curator stipulant sponponit». Movet quaestionem, quod non ut de suo dotem daret, sed quum crederet rationem pupillarem sufficere, promisit. Praeterea et illud hic potest tractari, ut, si sciens curator non sufficere, promiserit, vel donasse videatur, vel quoniam dolo fecit, non illi succurratur; respondi, curator quum officium suum egressus sponte se obligaverit, non puto ei a Praetore subveniri debere, non magis, quam si creditori pueriae (2) pecuniam se daturum sponpondisset; sed is, de quo tractamus, si non donandi animo, sed ne-